
 

 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 
 

D. R. n. 173/2025 

IL RETTORE 

VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. n. 236 del 
20/02/2024; 

VISTO l’Accordo ex art. 15 della L. 241/90 siglato tra Comune di Matera, Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, Politecnico di Bari e Università della Basilicata per la realizzazione della 
Casa delle Tecnologie Emergenti di Matera;   

VISTO il D.R. n. 959 del 06/08/2024 con il quale è stata indetta, per l’Anno Accademico 
2024/2025, la selezione pubblica per l’ammissione allo short master in “Industry 4.0”; 

VISTO il D.R. 95 del 17/01/2025 con il quale sono stati approvati gli atti relativi alla 
procedura di ammissione allo short master in epigrafe, nonché la graduatoria degli 
ammessi al Corso; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 3 del Bando di concorso, il numero minimo di iscritti per l’attivazione 
del Corso è pari a 5; 

PRESO ATTO CHE il predetto numero minimo veniva raggiunto alla scadenza del Bando; 

PRESO ATTO CHE alla scadenza per le immatricolazioni si sono registrate defezioni tali da non 
consentire l’attivazione del Corso; 

VISTA la richiesta di indire una seconda selezione per l’assegnazione delle posizioni rimaste 
vacanti, pervenuta dal Responsabile Scientifico del Corso, prof. Agostino Marcello 
Mangini 

 

DECRETA 

Art. 1 – Seconda selezione 

È indetta la seconda selezione pubblica per l’ammissione allo short master in “Industry 4.0”, per l’a. a. 2024/25, 

sino al 13/02/2025 ore 13:00, secondo le modalità indicate nel relativo bando di concorso, di cui al D.R. n. 

959/2024 citato in premessa. 

È, altresì, fissata al 13/02/2025 la scadenza per il pagamento della Tassa di concorso. 

Art. 2 – Iscrizione al Concorso 

I candidati dovranno iscriversi al Concorso denominato “Short Master in Industry 4.0 - II selezione”. 

 

Bari, 06.02.2025 

IL RETTORE 

prof. ing. Francesco CUPERTINO 

 

Responsabile del Procedimento                                                                                                             Responsabile del Settore 
Valentina Bruni  Dott.ssa Antonella Palermo 


		2025-02-06T10:30:11+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




